



Rapportering Tillsyn/ Inspektion

Växthusets pedagogiska omsorg

Rosvik 2015-06-11

Organisation

Växthuset är en pedagogisk omsorg i hemmet som startade augusti 2013. Huvudman är Christella barnomsorg och förskolechef är Lotta Jonasson. Växthuset har sju barn inskrivna och en pedagog är anställd av Christella, Sara Matti. Omsorgen är avgiftsfri och för barn i åldern 1-13 år. Växthuset är öppet måndag - fredag kl. 07.00 – 17.00. Stängt för sommaresemester men öppet under jul om behov finns.

Allmänna förutsättningar

Ett avtal för att försäkra tystnadsplikten är skrivet mellan arbetsgivare och anställd. Utdrag ur belastningsregistret är inlämnat till arbetsgivaren. Varje år läser den anställda igenom rutinerna kring personalens anmälningskyldighet till socialtjänsten. I hemmet finns ett dokumentskåp och en dator med kodad inloggning.

Kompetensutveckling sker genom inläsning av material som kommer från Christella. Under året har fortbildningen varit "Att förstå och tolka barn". En vikarie har funnits att tillgå vid behov.

Möjlighet finns till viss planering av den pedagogiska verksamheten finns under dagen.

Arbetsmiljö

För att tillförsäkra barnen en säker, trygg och i övrigt god miljö finns b.l.a. grindar inomhus vid trappor, säkerhet vid spis och inhägnat lekrområde utomhus. Rum som används i verksamheten är anpassat efter de yngre barnen. Barnen har möjlighet till aktiviteter i ytterligare två rum där det finns material anpassat för dem. Alla rum ligger i anslutning till varandra vilket möjliggör för pedagogen att se barnen och därmed arbeta för att skapa en trygg miljö för barnet inte bara fysiskt utan även psykiskt.

En gång per år fyller den anställde i ett dokument med frågor kring arbetsmiljön och får tillbaka feedback från Huvudmannen. Den anställde går genom Christellas säkerhetslista en gång per år och checkar av att allt är som det ska i miljön kring barnen.



Planer finns för:

- Systematiskt barnskyddsarbete, utrymning uppdaterad 201504.
- Krishantering, uppdaterad 201409.
- Säkerhet vid utflykter, uppdaterad 201503.
- Plan mot diskriminering och kränkande behandling, upprättad 201502.
- Hantering av farliga ämnen, uppdaterad 201408
- Säkerhet mot övergrepp och liknande, uppdaterad 201505
- Brandövning har genomförts med de äldre barnen

- Olyckfallsförsäkring finns tecknad hos IF.

- Livsmedelsverkets egenkontrollprogram finns.

Systematiska kvalitetsarbetet

Christella skickar en utbildningsplan till personalen med temaplanering/temarapport varje termin. En verksamhetsrapport skrivs en gång per år. Varje månad skickar pedagogen ett månadsblad till föräldrar med bilder/texter på barnen. Ett team väljs tema för varje termin utifrån Läroplanen för förskolan.

Föräldramedverkan

När föräldrarna får en plats i verksamheten inbjuds de till ett inskolningssamtal. Där berättar pedagog om verksamheten och lyssnar in föräldrarna och deras tankar. Föräldrarna fyller i en blankett där även frågan "Vilka förväntningar har du på Växthuset finns med. Varje månad skickas ett månadsblad ut till föräldrarna med information om vad barnen gör i den pedagogiska verksamheten och vad som ska hända. Varje månad mejlas ett dokumentationsblad med bilder hem till föräldrarna. Det är bilder på barnet när hon/han vistas i verksamheten. Till bilderna finns text som beskriver vad barnet gör, har lärt sig m.m. Under våren har pedagogen skickat två filmer till föräldrarna på barnet. Varje halvår bjuds föräldrarna in till ett utvecklingssamtal där pedagog och föräldrar kan sitta ner och lyssna in varandra. Det dagliga samtalet vid lämning/hämtning mellan föräldrar och pedagog prioriteras.

Allmänna mål, värdegrunder och rutiner

Christella har en plan för arbetet mot diskriminering och kränkande behandling som gäller för Växthuset. Växthuset har även gjort en handlingsplan för sin verksamhet.



Lärandeuppdraget

Växthuset ser barnens lärande som en del av vardagen. Att finnas nära till hands och fånga upp barnens nyfikenhet och lust till att lära är prioriterat. För de yngsta har leken varit en väg in i lärandet både när det gäller social kompetens, men även kunskaper i matematik och biologi. För barnen från 3 års ålder, har roligt material tagits fram för att inspirera barnen till att lära sig bokstäver, skriva. Under året har även dagliga samlingar och temaarbete genomförts.

Jämställdhetsperspektiv och månfald

Ledord för Växthuset är att varje barn ska få bli sedd, bekräftad och inspirerad till lärande. Det innebär att pedagogen arbetar medvetet med att alla barn har samma rättigheter oavsett kön. Växthuset arbetar för allas värde och rättigheter oavsett hudfärg, kön, ålder och bakgrund. I den dagliga verksamheten finns flera tillfällen att visa på detta. Att t.ex. lyssna på vad vår kompis vill säga och att respektera varandra även fast de är olika.

Språk och kommunikation

Pedagog pratar mycket med barnen varje dag. Med en liten grupp barn, får varje barn utrymme till att prata och göra sig förstådd. I vardagliga situationer uppmuntras barnen till att prata med varandra för att hitta gemensamma lösningar. Focus i Växthuset har varit språket och kommunikationen.

Naturvetenskap och teknik

Leken har en central del, t.ex. då barnen bygger med klossar i olika storlekar, skruvar och monterar ihop leksaker. Årstiderna inspirerar till naturvetenskap, vad som händer med naturen vid alla skiftningar m.m. Med barn från 3 år har pedagogen använt sig av en magnetberättelse som tar upp vattnets kretslopp i naturen.

Matematik

Då det är små barn har det i månadsblad förklarats lekens betydelse för introduktion in i matematikens värld när de räknar klossar, läser räkneböcker, jämför storlekar osv. De äldre barnen har roligt matematikmaterial som är synliggjort för föräldrarna i dokumentationsbladet med bilder och text.

Hållbar utveckling

Växthuset sopsortera, eftertanke innan inköp av nya leksaker och material, att det är giftfritt för både oss människor och natur. Ingen ansökan är inskickad.

ELÉN



Sammanfattande bedömning av tillsynen 2014/2015

- Att Växthusets pedagogiska omsorg håller en mycket god kvalitet.
- Att för verksamhetsåret 2013/2014 godkänna Växthusets pedagogiska omsorg.

Växthusets pedagogiska omsorg avslutar sin verksamhet 20150930.

Den dokumentation som finns i verksamheten lämnas till barnens föräldrar.

Elisabeth Fjällström
Chef för- och grundskolan

BLÅR